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Päätösehdotus Kunnanjohtaja Sailas Virpi 
 

 Kunnanhallitus päättää 
 
1 
antaa Uudenmaan liitolle selostusosan mukaisen lausunnon 
hallitusohjelman vuoden 2027 edunvalvontatavoitteista  
 
2 
tarkastaa pöytäkirjan tämän pykälän osalta kokouksessa. 

 
Käsittely <Aloita käsittelyn kuvaus tästä> 
 
Päätös    
 
 
Selostus Uudet hallitusohjelman tavoitteet ovat parhaillaan eri tahojen 

valmistelussa. Kunnat osallistuvat tähän työhön joko suoraan tai 
koalitioiden ja yhteistyöelinten kautta, tuoden esiin omia näkemyksiään 
siitä, millaista hallituspolitiikkaa ja toimenpiteitä tulevaisuudessa kuntiin 
toivotaan. On yleisesti todettu, että tavoitteiden vaikuttavuus kasvaa, kun 
niiden takana on suuri joukko kuntia. Kirkkonummi on mm. yhdessä 
KUUMA-kuntien kanssa laatinut hallitusohjelma tavoitteita. Tavoitteita on 
käsitelty KUUMA-johtokunnassa ja KUUMA-komissiossa.  

 
Uudenmaan liitto on pyytänyt kuntia toimittamaan omat toiveensa vuoden 
2027 hallitusohjelmatavoittevalmisteluun viimeistään 23.3.2026. Tavoitteet 
käsitellään myöhemmin maakuntahallituksessa. Tämän prosessin 
tarkoituksena on varmistaa, että kuntien yhteiset tavoitteet huomioidaan 
mahdollisimman vahvasti tulevan hallitusohjelman valmistelussa. 

 
 Kirkkonummen kunta yhtyy KUUMA-komission tavoiteluonnoksiin ja toteaa 
Uudenmaan liitolle seuraavaa:  
 
Kasvukuntien investointikyvyn vahvistaminen 
 Valtion tulee luoda erillinen ja pysyvä tukimalli kasvukuntien rakentamis- ja 
infrainvestoinneille. Kirkkonummi on kasvava kunta, jossa väestönkasvu 
edellyttää mittavia panostuksia koulu-, päiväkoti- ja liikenneinfrastruktuuriin. 
Jotta kunnat voivat vastata vastuullisesti kasvuun, tarvitaan valtion 
rahoitusratkaisuja, jotka huomioivat kasvukuntien erityistarpeet. 
 
Työvoimapalveluiden rahoituksen uudistaminen 
 Hallitusohjelmaan tulee sisällyttää työllisyyden hoidon rahoitukseen 
kokonaisuudistus, joka kannustaa kuntia innovatiivisiin 
työllisyysratkaisuihin. Nykyinen malli on jäykkä ja menoperusteinen; tilalle 
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tarvitaan järjestelmä, joka palkitsee vaikuttavasta työllisyyden hoidosta, 
nopeasta palvelupolusta ja ennaltaehkäisevistä toimista. 
 
Opetuksen järjestämisen joustavat mallit  
 Valtion tulee mahdollistaa ja tukea kuntia kokeilemaan uusia, joustavia ja 
kustannustehokkaita tapoja järjestää opetusta. Hallitusohjelmassa tarvitaan 
linjaus, joka mahdollistaa vaihtoehtoiset järjestämismallit, pilottihankkeet 
sekä normien joustavoittamisen siten, että opetuksen laatu ja 
saavutettavuus voidaan turvata kaikissa olosuhteissa. 
 
MAL-sopimuksen vahvistaminen ja seudullisen liikennejärjestelmän 
kehittäminen 
 
Valtion tulee sitoutua pitkäjänteiseen MAL-sopimusten (maankäyttö, 
asuminen ja liikenne) rahoitukseen sekä vahvistaa seudullisen 
liikennejärjestelmän kehittämistä erityisesti kasvavilla Helsingin seudun 
kehysalueilla. Kirkkonummelle elintärkeitä ovat sujuvat liikenneyhteydet 
pääkaupunkiseudulle ja läntisen Uudenmaan suuntaan. Hallitusohjelmaan 
tarvitaan linjaukset, jotka: 
 
• varmistavat pysyvän MAL-rahoitusmallin sekä valtion sitoutumisen sen 

pitkäjänteiseen kehittämiseen 
• tukevat joukkoliikenteen, raideliikenteen ja liityntäyhteyksien 

parantamista 
• edistävät seudullista liikenneverkkoa, joka lisää työssäkäynnin 

sujuvuutta ja alueiden elinvoimaa 
• mahdollistavat liikkumisen sujuvuutta parantavat investoinnit, kuten 

tieverkon ja asemaseutujen kehittämisen 
 
 
 
  

 
  
 
  


